

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços compreendendo a manutenção e implantação de sinalização viária horizontal e vertical conforme Código Brasileiro de Transito e projetos em anexo, com fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos necessários para o fiel cumprimento deste objeto.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 30 de Setembro de 2019, às 08:30 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE MAREMA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 02/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 62/2019, Licitação nº 48/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Continuando, nos termos do Edital, foram recebidos os documentos para o credenciamento dos representantes legais da(s) licitante(s). RODRIGO AUGUSTO DO ROSARIO CERVEIRA EIRELI - RT SOLUÇÕES. Houve a entrega do(s) envelope(s) do(s) Fornecedor(es) acima relacionado. Houve a análise da documentação de credenciamento das referidas empresas que foram credenciadas. Na forma do Edital, após o encerramento do credenciamento, o Pregoeiro declarou aberta à sessão do PREGÃO, oportunidade em que não mais aceitará novo proponente, dando início ao recebimento dos envelopes contendo a Proposta Comercial e os Documentos de Habilitação. Em continuidade foi procedida à abertura dos envelopes que continha à proposta Financeira avaliando o cumprimento das condições exigidas no edital.

Participante: 3195 - RODRIGO AUGUSTO DO ROSARIO CERVEIRA EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Contratação de empresa especializada para execução de sinalização horizontal de vias, consistindo de pintura (demarcação viária) de linhas (faixas) e setas, símbolos e dizeres, com tinta retro refletiva a base de resina acrílica, com 0,5mm de espessura úmida, aplicação mecânica, com microesferas de vidro, incluindo o fornecimento de todos os materiais, mão-de-obra para a execução dos serviços e demais despesas incidentes desta contratação	M2	3.840,00		0,0000	11,50	44.160,00
2	Contratação de empresa especializada para confecção de placas, incluso suporte metálico de sustentação e cavas de fixação, com inclusão de material e mão de obra para instalação. Placa de sinalização vertical, REGULAMENTAÇÃO, modelo R-1, tipo PARE, octogonal, com lado mínimo de 25 cm com dizeres, forma, cores e dimensões conforme Manual de Sinalização Vertical do Contran Volume I, instalada, incluso suporte metálico de sustentação e cavas de fixação.	UND	20,00		0,0000	140,00	2.800,00
3	Contratação de empresa especializada para confecção de placas, incluso suporte metálico de sustentação e cavas de fixação, com inclusão de material e mão de obra para instalação. Placas de sinalização vertical, ADVERTÊNCIA, modelo A-12, tipo INSERÇÃO EM CÍRCULO, octogonal, com lado mínimo de 45 cm com dizeres, forma, cores e dimensões conforme Manual de Sinalização Vertical do Contran Volume II, instalada, incluso suporte metálico de sustentação e cavas de fixação.	UND	20,00		0,0000	172,69	3.453,80
4	Contratação de empresa especializada para confecção de placas, incluso suporte metálico de sustentação e cavas de fixação, com inclusão de material e mão de obra para instalação. Placas de sinalização vertical, ADVERTÊNCIA, modelo A-18, tipo SALIÊNCIA OU LOMBADA, octogonal, com lado mínimo de 45 cm com dizeres, forma, cores e dimensões conforme Manual de Sinalização Vertical do Contran Volume II, instalada, incluso suporte metálico de sustentação e cavas de fixação.	UND	20,00		0,0000	172,69	3.453,80
5	Aquisição de Tachão bidirecional - amarelo 15x25x5cm com elemento retro refletivos, de acordo com NBR 15576. Com instalação, sendo fornecida a cola e demais materiais para fixação.	UND	100,00		0,0000	25,00	2.500,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MAREMA**

CNPJ: 78.509.072/0001-56
RUA VIDAL RAMOS, 357
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 48/2019 - PR**

Processo Administrativo: 62/2019
Processo de Licitação: 62/2019
Data do Processo: 29/08/2019

Folha: 2/2

Participante: 3195 - RODRIGO AUGUSTO DO ROSARIO CERVEIRA EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Pintura de meio fio, incluindo serviço raspagem, lavagem, tintas, demais materiais e mão de obra necessário para execução. A tinta deve ser acrílica a base D'água branca/amarela. A raspagem visa à remoção de areias e terras sedimentadas pelas águas das chuvas, geralmente nos pontos mais baixos das sarjetas, que a varrição manual convencional não consegue extrair. A lavagem visa retirar as poeiras e pequenos resíduos das superfícies a serem pintadas, inclusive resíduos de pintura anterior, proporcionando perfeita aderência da pintura nas superfícies a serem pintadas.	MT	6.000,00		0,0000	3,55	21.300,00

Total do Participante -----> 77.667,60

Total Geral -----> 77.667,60

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Marema, 30 de Setembro de 2019

COMISSÃO:

Fabricia Antunes Paz - - Pregoeiro(a)
Egídio Ceratto - - Secretário
Jovandra Dal Bello - - Membro Titular
Eliane Sonia Nadal Mascarello - - Equipe de Apoio
Jovana Sandra Sotilli - - Membro suplente